Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 28.11.2018                                                                                                  № 7075

Об организации и проведении

конкурса на лучший студенческий

трудовой отряд-2018

в городе Набережные Челны

Во исполнение муниципальной молодежной программы

на 2017-2019 годы, утвержденной постановлением Исполнительного

комитета от 03.11.2016 № 5791

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Управлению образования и по делам молодежи Исполнительного

комитета обеспечить организацию и проведение конкурса на лучший

студенческий трудовой отряд-2018 (далее – конкурс) в городе Набережные

Челны в ноябре-декабре 2018 года.

2. Утвердить:

1) положение о конкурсе согласно приложению № 1;

2) состав организационного комитета по проведению конкурса согласно

приложению № 2.

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить

финансирование расходов на проведение конкурса в сумме 30 000 рублей

(тридцать тысяч рублей) за счет средств, предусмотренных в бюджете

муниципального образования город Набережные Челны на 2018 год

по разделу 07.07 «Молодежная политика» согласно приложению № 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.,

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника

управления финансов Сагидуллину И.А.

И.о. Руководителя

Исполнительного комитета                               И.С. Зуев

2

Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «___» ________2018 №_____

Положение

о конкурсе на лучший студенческий трудовой отряд – 2018

в городе Набережные Челны

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения

конкурса на лучший студенческий трудовой отряд города Набережные Челны

в 2018 году (далее - конкурс).

2. Настоящее положение определяет сроки, этапы проведения и требования

к участникам конкурса.

3. Целью конкурса является поддержка и развитие движения студенческих

трудовых отрядов (далее - СТО) на территории города Набережные Челны.

4. Задачи проведения конкурса:

1) активизация деятельности отрядов в городе Набережные Челны;

2) развитие движения трудовых отрядов;

3) продолжение лучших традиций трудовых отрядов;

4) изучение, обобщение и распространение опыта работы лучших отрядов;

5) повышение заинтересованности образовательных организаций в создании

студенческих отрядов;

6) организация работы в трудовых отрядах;

7) обеспечение занятости молодежи в летний период.

5. Для проведения конкурса создается организационный комитет, состав

которого утверждается постановлением Исполнительного комитета.

Глава 2. Этапы конкурса

6. Конкурс проводится в 4 этапа:

1 этап – «Заявочная кампания»;

2 этап – «Спорт - это жизнь!»;

3 этап – «Интеллект - это сила!»;

4 этап – «Творчество - это путь к успеху!».

7. Этап «Заявочная кампания». Заявка на участие в конкурсе представляется

в организационный комитет в срок до 30.11.2018 по форме согласно приложению №

1 к настоящему положению на электронный адрес: sto-chelny@mail.ru. Информация,

переданная в оргкомитет позже указанного срока или оформленная ненадлежащим

образом, не рассматривается.

8. Для рассмотрения заявки в социальных сетях необходимо выложить

информацию о СТО: рассказ об отряде, о вожатых, о любых изобразительных,

технических средств (видеоприветствие, фотоколлаж, эссе, песня про отряд и т.д).

Информация выкладывается в социальные сети под хештегами:

mailto:sto-chelny@mail.ru

3

#лучшийотрядчелнов, #РСОЧелны, #отрядычелнов, #молодежьчелнов,

#отрядытатарстана, #РСО, #молодежьтатарстана.

9. В рамках этапа «Заявочная кампания» участникам необходимо

организовать следующие мероприятия:

1) благотворительная акция;

2) снять видеоролик, посвященный 55-летию движения СТО в Республике

Татарстан;

3) организовать встречу с ветераном СТО;

4) подготовить портфолио.

10. Портфолио включает в себя:

1) анкета СТО по форме согласно приложению № 2 к настоящему положению;

2) положение об СТО;

3) отчеты комиссара или командира;

4) перспективный план мероприятий СТО;

5) рекомендательные письма, отзывы (от образовательных организаций,

работодателей, социальных партнеров и т.д.);

6) дипломы, благодарственные письма, почетные грамоты, сертификаты;

7) иллюстрации (фотографии, вырезки из газеты, видеоматериал и др.);

8) другие документы и материалы, подтверждающие достижения и победы

участника.

11. В этапе «Заявочная кампания» отряды оцениваются по следующим

критериям:

1) трудовая дисциплина (отсутствие прогулов, чрезвычайных происшествий,

штрафов и т.д.);

2) достижения отряда (благодарности, премии, знаки почета и т.д.);

3) организация социально-значимых мероприятий (шефская работа,

субботники, агитационные мероприятия);

4) отзыв руководства принимающей организации;

5) PR-сопровождение (освещение работы отряда в средствах массовой

информации);

6) освещение отрядом участия в социальных сетях с хештегами:

#лучшийсочелнов, #сочелны, #отрядычелнов, #молодежьчелнов, #штабсонч,

#отрядытатарстана, #рсо, #молодежьтатарстана.

12. Этап «Спорт - это жизнь!» - спортивная эстафета. Отряд принимает

участие в количестве 10 человек + болельщики. Отряды оцениваются по следующим

критериям:

1) наличие поддержки;

2) единая форма;

3) наличие названия команды и девиза;

4) количество пройденных спортивных этапов.

13. Этап «Интеллект - это сила!» - интеллектуальная игра. Отряд принимает

участие в количестве 6 человек + болельщики. Количество правильных ответов

равняется количеству набранных баллов. Побеждает отряд набравший

максимальное количество баллов.

14. Этап «Творчество - это путь к успеху!» - творческий фестиваль. Каждая

команда готовит творческий номер по направлениям: вокал, хореография, КВН,

оригинальный жанр. Каждое направление оценивается по пятибалльной системе.

4

Заключительный этап пройдет 12.12.2018 в МАУ «Центр по трудоустройству

учащейся и студенческой молодежи» города Набережные Челны (ул. Комарова,

д.24).

Глава 4. Итоги конкурса

15. Организационный комитет определят победителей по наибольшему

количеству баллов набранных участниками, большинством голосов. Решение

оргкомитета оформляется протоколом.

16. Победители конкурса награждаются дипломами и ценными подарками.

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                Г.К Ахметова

5

Приложение № 1

к положению о конкурсе на лучший

студенческий трудовой отряд-2018

в городе Набережные Челны

Заявка на участие в конкурсе

«Лучший студенческий трудовой отряд»

1. Профиль трудового отряда________________________________________

2. Принадлежность к образовательной организации или общественному

объединению______________________________________________________

3. Название отряда__________________________________________________

4. Ф.И.О. командира отряда__________________________________________

5. Ф.И.О. комиссара отряда__________________________________________

6. Дата создания отряда_____________________________________________

7. Количество бойцов в отряде_______________________________________

8. Наименование основных видов работ, выполняемых данным

отрядом___________________________________________________________

__________________________________________________________________

9. Достижения отряда (благодарности, премии, знаки почета и

и.т.д.)_____________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________

Ф.И.О., должность лица, заполнившего заявку___________________________

__________________________________________________________________

6

Приложение № 2

к положению о конкурсе на лучший

студенческий трудовой отряд-2018

в городе Набережные Челны

АНКЕТА

студенческого трудового отряда «__________________».

1. Информационная карта студенческого трудового отряда

№ Показатели Данные участника конкурса

1 Полное название

студенческого трудового

отряда

2 Дата создания студенческого

трудового отряда

3 База студенческого трудового

отряда

4 Регистрация в региональном

отделении молодежная

общероссийская общественная

организация «Российские

студенческие отряды» (при

наличии)

5 Руководитель (командир)

отряда

Ф.И.О.

Дата рождения

Место рождения

Контактные данные (тел., ссылка на

соц. сети, e-mail)

6 Комиссар отряда Ф.И.О.

Дата рождения

Место рождения

Контактные данные (тел., ссылка на

соц. сети, e-mail)

7 Методист/мастер отряда Ф.И.О.

Дата рождения

Место рождения

Контактные данные (тел., ссылка на

соц. сети, e-mail)

8 Численность бойцов отряда,

выехавших на место работы

2016 –

2017 –

2018 –

7

9 Период работы отряда

в 2018 году

10 Ссылка на видеоролик/слайд

шоу, размещенный в сети

«Интернет» (при наличии)

11 Объем заработанных средств

всеми бойцами отряда

12 Участие бойцов студенческого

трудового отряда в

мероприятиях и проектах

(указать мероприятия и

количество бойцов, принявших

участие)

16 Благотворительная и

добровольческая деятельность

отряда (указать мероприятия и

количество бойцов, принявших

участие)

17 Количество упоминаний в

СМИ о прошедших

творческих, добровольческих и

патриотических мероприятиях

Республиканского Штаба и

отряда (указать ссылки на

публикации или приложить

к портфолио)

Данные предоставил командир _______________ / ___________________

Анкетные данные заверяются руководителем организации-заявителя

(руководитель образовательной организации высшего образования,

профессиональной образовательной организации, начальник

управления/отдела по работе с молодежью города)

Дата

Подпись

8

Приложение № 2

к постановлению

Исполнительного комитета

от «___» ________2018 №_____

Состав

организационного комитета по проведению конкурса на лучший

студенческий трудовой отряд-2018 в городе Набережные Челны

№

п/п

Ф.И.О. Должность

1.  Харисов

Винер Хамитович

начальник управления образования и по

делам молодёжи Исполнительного

комитета

2.  Хафизов

Расим Рахимзянович

заместитель начальника управления

образования и по делам молодёжи

Исполнительного комитета, начальник

отдела по работе с молодежью

3.  Валиев Рафаэль

Илгизарович

директор МАУ «Центр по

трудоустройству учащейся и студенческой

молодежи»

4.  Николаева

Надежда Григорьевна

главный специалист отдела по работе

с молодежью управления образования

и по делам молодёжи Исполнительного

комитета

5.  Шуганов Егор

Владимирович

заместитель директор МАУ «Центр по

трудоустройству учащейся и студенческой

молодежи»

6.  Иванов Василий

Васильевич

командир штаба студенческих трудовых

отрядов города Набережные Челны

(по согласованию).

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета                    Г.К. Ахметова

9

Приложение № 3

к постановлению

Исполнительного комитета

«___»________2018 №_____

Смета

на проведение конкурса на лучший студенческий трудовой отряд-2018

в городе Набережные Челны

Наименование учреждения
Наименование расходов

Стоимость

руб.

Муниципальное автономное

учреждение «Центр по

трудоустройству учащейся и

студенческой молодежи»

Канцелярские товары 4 400

Типографские расходы 8 050

Ценные подарки 17 550

итого: 30 000

Руководитель Аппарата

Исполнительного комитета

                  Г.К. Ахметова